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Bilag 

s 홢 I 

Et af udvalgets spørgsmål til miljøministeren og dennes svar herpå I 홢 

Spørgsmål nr. 2: 
Udvalget ønsker en orientering om hav- 

bundskortlægningens videre forløb, herunder 
hvornår kortlægningen forventes at være fær- 
dig. 

Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Skov- og 

Naturstyrelsen, der har udtalt følgende, hvor- 
til jeg kan henholde mig: 

»I overensstemmelse med bemærkningerne 
til råstofloven af 1977 er kortlægningen af 
råstofferne på havbunden indledt med en 
generel kortlægning af de indre danske far- 
vande. Denne kortlægning suppleres med en 
detaljeret kortlægning af udvalgte områder. 

Herudover skal der gennemføres en gene- 
rel kortlægning af de ydre danske farvande 
(Nordsøen, Skagerrak og Østersøen). 

Der har i de senere år vist sig et stærkt 
stigende behov for at formidle resultaterne af 
den hidtidige kortlægning i form af kort, 
rapporter samt konkret rådgivning til erhver- 
vet og statslige og kommunale myndigheder. 
Herudover er der fra myndigheder og er- 
hverv fremkommet ønsker om gennemførelse 
af en række undersøgelser i en langt større 
detaljeringsgrad end planlagt. Desuden er 
havbundskortlægningen på grund af det sti- 
gende pres på natur- og miljøområdet drejet 
i retning af en generel havbundsundersøgelse 
omfattende biologiske, arkæologiske og rå- 

stofgeologiske interesser og analyser af kon- 
fliktmulighederne mellem disse interesser. 
Endelig har havbundskortlægningen naturlig- 
vis måttet involveres i de almindelige budget- 
mæssige omprioriteringer på hele naturom- 
rådet. 

Disse nødvendige omprioriteringer og 
samfundsøkomisk rationelle omlægninger af 
havbundskortlægningen har bevirket en re- 
duktion af selve undersøgelsestakten. 

Status for gennemførelsen af havbunds- 
kortlægningen er følgende: 

Den generelle kortlægning af de indre 
danske farvande har i perioden indtil nu om- 
fattet ca. 22.000 km2 af de indre danske far- 
vande, der i alt omfatter et areal på ca. 
40.000 km2. Den detaljerede kortlægning er i 
dag afsluttet for visse geografisk begrænsede 
udvalgte områder (Bornholm SV, Anholt 
Østerrev, Grønsund, Samsø S, Faxe Bugt). 

Et realistisk skøn vil i dag være, at kort- 
lægningen af de indre danske farvande med 
de disponible ressourcer vil kunne afsluttes i 
løbet af 7-10 år. 

Herudover resterer en generel kortlægning 
af de ydre danske farvande (Nordsøen, Ska- 
gerrak og Østersøen), hvor kortlægningen af 
de kystnære områder skønsmæssigt vil tage 
8-12 år. 

Som bilag (ikke medtaget her) er vedlagt 
Havbundsundersøgelsernes idegrundlag og 
strategi samt handlingsplan 1986-1991.« 


